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Räddningstjänsten Östra Götaland (RTÖG) - Hemställan 
om medlemsavgift 2022 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 
1. Ökat medlemsbidrag till Räddningstjänsten Östra Götaland för 2022 enligt 

hemställan medges inte.  

2. Kostnadsreducerande åtgärder som leder till minskad operativ förmåga 
anser kommunstyrelsen inte ska genomföras av Räddningstjänsten Östra 
Götaland under 2022. 

3. I samverkan med övriga medlemskommuner och Räddningstjänsten Östra 
Götaland utreda behovet av förändring av medlemsbidragets storlek från 
och med 2023.  

Ärende 
Räddningstjänsten Östra Götaland (RTÖG) har gjort en hemställan till 
medlemskommunerna om utökat medlemsbidrag för 2022. I denna hemställan 
aviserar RTÖG att de också avser att återkomma efter sommaren 2021 med en 
detaljerad bild gällande behov och förslag på omfattning av förstärkt 
verksamhet under perioden 2023-2027. 

Medlemskommunerna och RTÖG har under året haft medlemsdialoger där 
frågan om utökat medlemsbidrag har avhandlats och kommunernas uppfattning 
framställts. Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen att i 
enlighet med vad som framförts vid medlemsdialogerna avvisa RTÖG:s 
hemställan avseende utökat medlemsbidrag för 2022. Medlemskommunerna 
och förbundet bör i samverkan analysera behovet för perioden 2023-2027. 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Räddningstjänsten Östra Götaland (RTÖG) – Hemställan om medlemsavgift 
2022, 2021-04-28 
Bilaga – Hemställan om medlemsavgift inför budgetåret 2022 från RTÖG 
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Bakgrund 
Kommunalförbundet Räddningstjänsten Östra Götaland finansieras till 90 
procent av medlemskommunerna genom medlemsavgifter. 

RTÖG uppger att under den senaste 10-årsperioden har verksamhetens volym 
och komplexitet ökat till följd av befolkningsökningar, klimatförändringar och 
samhällsutvecklingen i stort. Förbundet har kunnat möta denna utveckling 
genom intäktsökningar, effektiviseringar mm. RTÖG har under perioden också 
upparbetat ett eget kapital som överstiger den nivå som är angivet i den 
överenskommelse som tecknas mellan medlemskommunerna och förbundet 
(senast uppdaterad 2020-03-24). 

Förbundet uppger i sin plan för perioden 2023-2027 att verksamheten behöver 
förstärkas för att möta de ökande behoven. RTÖG menar också att de 
kostnadsökningar verksamheten har haft inte har motsvarat de 
indexuppräkningar som medlemsavgifterna har justerats med och att 
verksamheten behöver tillskott redan 2022. 

I samband med medlemsdialoger har kommunerna meddelat att 
medlemsavgiften för 2022 ligger fast och att medlemmarna och förbundet 
gemensamt bör analysera verksamhetens utveckling och behov framgent. 
RTÖG har likväl gjort en hemställan om utökade medlemsbidrag för 2022 

Ekonomiska konsekvenser 
Eftersom hemställan avvisas påverkas inte medlemsavgiften för 2022. 
Utredningen om behov under perioden för 2023-2027 kan påverka 
medlemsavgiftens storlek och ska i så fall hanteras i ordinarie 
budgetberedning. 

Jämställdhet 
Ärendet påverkar inte jämställdheten mellan kvinnor och män. 

Samråd 
Samråd har skett med övriga medlemskommuner och förhandsbesked har 
lämnats till RTÖG i samband med medlemsdialoger. Samtliga övriga 
medlemmar tillstyrker förslaget och kommer att fatta motsvarande beslut i 
respektive kommun. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 
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Kommunledningsförvaltningen 
 
 
Paul Håkansson 

 
 
 
Mikael Borin 

 

Beslutet skickas till: 
Räddningstjänsten Östra Götaland 
Samtliga medlemskommuner i 
Räddningstjänsten Östra Götaland 
Säkerhetschef, Anders Fernemark 
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